Élk) '3 CÂMARA MUNICIPAL DE

k"- HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 069/2025

rjÁMA- j -D.E líítaliãé'E.1

i --
1Ztéb -a5--"-Qc2r,-,:420I5 1

II ---- Presid f
.-....,, am, .. ....

I Requer a implantação de uma escola

no bairro Lagoinha,neste município.

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador JOSE FLAVIO CABRAL LIMA no uso de suas atribuições legais e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais solicitando a implantação de uma escola no bairro Lagoinha,neste Município.

JUSTIFICATIVA

Considerando que o crescimento populacional do municipio e a solicitação da

comunidade, venho requerer a implantação de uma escola para a comunidad da

Lagoinha, visando a necessidade de atender á demanda, se faz necessário que o 'oder

público viabilize novas escolas para formar cidadãos capazes de transformar a soci dade

mais justa.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado,

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devi

providências

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 20 dias do mês de

fevereiro de 2025.

JOSE F IMA
ador

RECEBIDO EM:
.21  .1 J025

CAMARA MIA DE HORUNTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(;) @c m h o r i zo nte ofic i a I tr) câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br